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W poniedziałek w rocznicę katastrofy smoleńskiej na krakowskim Cmentarzu Rakowickim
złożył kwiaty i modlił się przy grobach ofiar sprzed siedmiu lat prezydent RP Andrzej Duda.
Na tym samym cmentarzu spoczywa były prezes IPN Janusz Kurtyka. Na jego grobie kwiaty
złożyli kierujący dziś pracami Instytutu Jarosław Szarek i Mateusz Szpytma. 

Prezes i wiceprezes IPN złożyli również wieniec na sarkofagu pary prezydenckiej – Lecha i
Marii Kaczyńskich na Wawelu i wzięli udział w marszu, który rano przeszedł ulicami
Krakowa pod Krzyż Katyński, by uczcić ofiary katastrofy smoleńskiej. Obok nich szła m.in.
wdowa po Januszu Kurtyce – Zuzanna. Pod Krzyżem Katyńskim odczytany został Apel Pamięci,
czyli lista nazwisk 96 ofiar katastrofy z 10 kwietnia 2010 r. W krakowskim kościele Kazimierza
Królewicza w intencji Janusza Kurtyki została odprawiona uroczysta msza św.

Prezydent RP złożył też wieńce na cmentarzu parafialnym na Salwatorze na grobie Ewy
Bąkowskiej – wnuczki zamordowanego w Katyniu generała Mieczysława Smorawińskiego
oraz na grobie gen. Bronisława Kwiatkowskiego, byłego dowódcy operacyjnego polskich sił
zbrojnych. Andrzej Duda udał się także na grób posła PiS Zbigniewa Wassermanna, który
znajduje się na krakowskich Bielanach.

W Warszawie msza w intencji śp. Janusza Kurtyki i byłego wiceprezesa IPN Janusza Krupskiego
została odprawiona w Sanktuarium św. Andrzeja Boboli. 

Prezes IPN Jarosław Szarek wziął udział w uroczystościach upamiętniających ofiary katastrofy
smoleńskiej przed Pałacem Prezydenckim.

W Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odsłonięto tablicę upamiętniającą prezydenta Lecha
Kaczyńskiego, wicepremiera Przemysława Gosiewskiego i ministra Zbigniewa Wassermanna. Na tablicy
pod nazwiskami widnieje napis: „Wszystko dla Ciebie Polsko”. Wśród osób, które złożyły tam kwiaty był
prezes IPN Jarosław Szarek. 

10 kwietnia 2010 r. w katastrofie samolotu Tu-154M pod Smoleńskiem zginęli wszyscy
pasażerowie – 96 osób, w tym prezydent Lech Kaczyński i jego małżonka. Polska delegacja
zmierzała na uroczystości z okazji 70. rocznicy zbrodni katyńskiej.
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